「拝啓、石井浩郎です。
　　～野球と歯科と健康と～」

中　通

千　秋

千秋公園

秋田中央
警察署

秋田キャッスル
ホテル

●御物頭
　御番所

秋田県立
美術館

エリアなかいちエリアなかいち

アトリオン
西武百貨店

フォンテ秋田

秋
田
オ
ー
パ

メ
ト
ロ
ポ
リ
タ
ン

秋
田

アルヴェ

JR 秋田駅

秋田
市民市場

市立中央図書館
　　明徳館

県立脳血管研究センター

県総合保健
センター

通町橋

↑
至
千
秋
ト
ン
ネ
ル

広小路

大
手
門
通
り

至
南
大
通
り
↓

中央通り

仲小路

手形陸橋

に
ぎ
わ
い

交
流
館

広場

中通
三丁目
公園

佐竹史料館

（久保田城跡）

●

N

オープニングアトラクション
秋田青少年オーケストラによる演奏

開会
◆開会宣言
　　大会実行委員会副委員長（秋田県歯科医師会副会長） 佐々木嘉一

◆国歌斉唱

◆主催者挨拶
　　大会実行委員会委員長（秋田県歯科医師会会長） 藤原　元幸

　　厚生労働大臣 加藤　勝信

　　日本歯科医師会会長 高橋　英登

　　秋田県知事 佐竹　敬久

　　秋田市長 穂積　　志

◆来賓・主催者紹介

◆歯科保健事業功労者表彰
　・厚生労働大臣表彰（個人／団体）

　・日本歯科医師会会長表彰（個人／団体）

◆祝電披露

◆次期開催県挨拶
　　熊本県健康福祉部長 沼川　敦彦

休憩及び舞台転換

舞台転換時アトラクション
秋田県・秋田市　PR 動画　上映
なまはげ太鼓　音打屋　-OTODAYA-

特別講演
演題　「拝啓、石井浩郎です。
　　　　～野球と歯科と健康と～」
講師　元プロ野球選手・参議院議員　石井　浩郎　氏

大会宣言

大会旗引き継ぎ

　　日本歯科医師会常務理事 　　　　　　　　　　　山本　秀樹

　　大会実行委員会委員長（秋田県歯科医師会会長） 藤原　元幸

　　次期開催県（熊本県歯科医師会会長） 伊藤　明彦

閉会
◆閉会宣言
　　大会実行委員会副委員長（秋田県歯科医師会副会長）畠山　桂郎

特別講演
「拝啓、石井浩郎です。
　　～野球と歯科と健康と～」

【演題】

【講師】

石井浩郎氏

元　プロ野球選手
（現参議院議員）

　●主な役職　　国土交通副大臣
　　　　　　　　復興副大臣
　　　　　　　　内閣府副大臣
　　　　　　　　参議院　国土交通委員会　委員
　　　　　　　　　　　　東日本大震災復興特別委員会　委員
　　　　　　　　　　　　国家基本政策委員会　委員
　●主な略歴　　昭和 39 年 6 月南秋田郡八郎潟町生まれ
 58 年秋田高校卒
 58 年早稲田大学入学
 62 年株式会社プリンスホテル入社
　　　　　　　　平成  2 年～
  　 近鉄、巨人、千葉ロッテ、横浜　各選手
 15 年日本テレビプロ野球解説者
 16 年西武ライオンズ 2 軍監督
 22 年 7 月参議院議員秋田選挙区より初当選
 28 年 7 月同　再選（2 期目）
　　　　　　　　令和 ４ 年 7 月同　再選（3 期目）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023 年 6 月現在

プログラム

会場案内図

●バスでお越しの場合→中心市街地循環バス（ぐるる）バス停「ミルハス前」
　　　　　　　　　　　秋田中央交通　バス停「千秋公園入口」下車徒歩 3 分
●電車・新幹線でお越しの場合→JR 秋田駅から徒歩 10 分（約 800m）
　　　　　　　　　　　　　　　（JR 秋田駅から各種バスもご利用いただけます）

●飛行機でお越しの場合→秋田空港⇄JR 秋田駅　秋田空港リムジンバスで 40 分
　　　　　　　　　　　　（JR 秋田駅から各種バスもご利用いただけます）

●お車でお越しの場合→秋田自動車道・秋田中央 IC から 10 分（約 6km）

あきた芸術劇場 ミルハス
〒010-0875 秋田県秋田市千秋明徳町 2-52

参加申込みについて ９月上旬に秋田県歯科医師会のホームページに応募方法を掲載いたします。